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1. Zgodnie z przepisami ustawy o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku 

finansowego, o Rzeczniku Finansowym i o Funduszu Edukacji Finansowej, 

w przypadku naruszania przez zakład ubezpieczeń przepisów tej ustawy 

dotyczących rozpatrywania reklamacji, Rzecznik Finansowy może, w drodze 

decyzji, nałożyć na zakład ubezpieczeń karę pieniężną do wysokości:  

a. 0,5% składki przypisanej brutto wykazanej w ostatnim sprawozdaniu 

finansowym za rok obrotowy, zatwierdzonym przez organ 

zatwierdzający, a w przypadku gdy zakład ubezpieczeń nie wykonywał 

działalności - do wysokości 100 000 złotych 

b.   200 000 złotych  

c. 1 000 000 złotych  

 

2. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego roszczenia z umowy ubezpieczenia 

następstw nieszczęśliwych wypadków przedawniają się z upływem: 

a. dwóch lat 

b. trzech lat 

c. pięciu lat  

 

3. Zgodnie z załącznikiem do ustawy o działalności ubezpieczeniowej 

i  reasekuracyjnej ubezpieczenia choroby są klasyfikowane do:  

a. grupy 1 działu II  

b. grupy 2 działu II  

c. grupy 5 działu II  

 

4. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej 

i  reasekuracyjnej zakłady ubezpieczeń i zakłady reasekuracji, które nie 

spełniają kapitałowego wymogu wypłacalności są obowiązane przywrócić 

zgodność z kapitałowym wymogiem wypłacalności w terminie sześciu 

miesięcy od dnia stwierdzenia niezgodności. W uzasadnionych przypadkach, w 

drodze decyzji, Komisja Nadzoru Finansowego może przedłużyć ten termin o: 

a. jeden miesiąc 

b. trzy miesiące 

c. sześć miesięcy 

 

5. Przepisy rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2015/35 z dnia 10 

października 2014 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego 

i  Rady 2009/138/WE w sprawie podejmowania i prowadzenia działalności 

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Wypłacalność II) określają m.in. 

szczegółowe zadania funkcji należących do systemu zarzadzania.  

Identyfikacja i ocena nowych ryzyk stanowi zadanie funkcji: 

a. zarządzania ryzykiem 

b. audytu wewnętrznego 

c. aktuarialnej 
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6. Zgodnie z przepisami ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, za 

koszty uzyskania przychodów ubezpieczycieli za rok podatkowy nie uważa się: 

a. rezerw techniczno-ubezpieczeniowych utworzonych dla celów 

rachunkowości zgodnie z odrębnymi przepisami - do wysokości 

stanowiącej przyrost tych rezerw na koniec roku podatkowego 

w stosunku do ich stanu na początek roku 

b. odpisów na fundusz prewencyjny w wysokości określonej w odrębnych 

przepisach, jeżeli równowartość odpisów zwiększy środki funduszu 

c. rezerw techniczno-ubezpieczeniowych dla celów wypłacalności, o 

których mowa w rozdziale 9 ustawy o działalności ubezpieczeniowej 

i reasekuracyjnej 

 

7. Zagraniczny zakład ubezpieczeń z siedzibą w państwie niebędącym państwem 

członkowskim Unii Europejskiej, wykonujący na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej działalność przez główny oddział w zakresie ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody 

powstałe w związku z ruchem tych pojazdów staje się członkiem Polskiego 

Biura Ubezpieczycieli Komunikacyjnych z dniem:   

a. złożenia deklaracji członkowskiej  

b. uzyskania zezwolenia na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez główny oddział  

c. zawarcia pierwszej umowy ubezpieczenia w tej grupie ubezpieczenia 

 

8. Zgodnie z przepisami ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, 

Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze 

Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, umowa ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody wyrządzone 

w związku z ruchem tych pojazdów: 

a. obejmuje szkody wyrządzone umyślnie lub w wyniku rażącego 

niedbalstwa ubezpieczającego lub osób, za które ponosi on 

odpowiedzialność  

b. nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie lub w wyniku rażącego 

niedbalstwa ubezpieczającego lub osób, za które ponosi on 

odpowiedzialność 

c. obejmuje szkody wyrządzone w wyniku rażącego niedbalstwa 

ubezpieczającego lub osób, za które ponosi on odpowiedzialność, ale 

nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie przez ubezpieczającego lub 

te osoby 
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9. Zgodnie z przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń, czynnościami w 

zakresie dystrybucji ubezpieczeń wykonywanymi w imieniu lub na rzecz 

klienta są: 

a. czynności agencyjne wykonywane przez agenta ubezpieczeniowego 

b. czynności dystrybucyjne zakładu ubezpieczeń 

c. czynności brokerskie w zakresie ubezpieczeń wykonywane przez 

brokera ubezpieczeniowego 

 

10. Zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, obowiązek 

używania w nazwie lub w firmie wyrazów wyróżniających wykonywany rodzaj 

działalności dotyczy: 

a. wyłącznie zakładu ubezpieczeń wykonującego działalność, o której 

mowa w dziale I załącznika do ustawy 

b. wyłącznie zakładu ubezpieczeń wykonującego działalność, o której 

mowa w dziale II załącznika do ustawy 

c. zarówno zakładu, o którym mowa w lit. a jak i zakładu, o którym mowa 

w lit. b 

 

11. Które podmioty mogą wykonywać dystrybucję ubezpieczeń w  zakresie grupy 3 

działu I załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

zgodnie  przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń?  

a. wyłącznie zakłady ubezpieczeń, agenci ubezpieczeniowi i brokerzy 

ubezpieczeniowi  

b. zakłady ubezpieczeń, agenci ubezpieczeniowi, brokerzy 

ubezpieczeniowi, a także agenci oferujący ubezpieczenia uzupełniające, 

pod warunkiem, że umowa ubezpieczenia jest uzupełnieniem 

dostarczanych towarów lub świadczonych usług w ramach podstawowej 

działalności przedsiębiorcy  

c. zakłady ubezpieczeń, zakłady reasekuracji, agenci ubezpieczeniowi, 

brokerzy ubezpieczeniowi i brokerzy reasekuracyjni  

 

12. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej 

i  reasekuracyjnej, ubezpieczający przekazuje osobie zainteresowanej 

przystąpieniem do umowy grupowego ubezpieczenia na życie, jeżeli jest 

związana z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym, o której mowa w 

dziale I w grupie 3 załącznika do ustawy,  podstawowe informacje dotyczące 

tej umowy: 

a. wyłącznie na piśmie 

b. na piśmie lub, jeżeli ubezpieczający wyrazi na to zgodę, na innym 

trwałym nośniku 

c. na piśmie lub, jeżeli ubezpieczający wyrazi na to zgodę, na innym 

trwałym nośniku albo telefonicznie 
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13. W przypadku zarządzenia likwidacji przymusowej krajowego zakładu 

ubezpieczeń wykonującego działalność ubezpieczeniową w grupie ubezpieczeń 

obejmującej obowiązkowe ubezpieczenie budynków rolniczych wchodzących 

w skład gospodarstwa rolnego, jeżeli roszczenia osób uprawnionych nie mogą 

być pokryte z aktywów stanowiących pokrycie rezerw techniczno-

ubezpieczeniowych, Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny zaspokaja 

roszczenia osób uprawnionych z tytułu tych umów ubezpieczenia, za szkody 

powstałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w wysokości: 

a. poniesionej szkody, do wysokości sumy ubezpieczenia, 

b. 50% poniesionej szkody, do kwoty nie większej niż równowartość 

w  złotych 30 000 euro,  

c. 75% poniesionej szkody, do kwoty nie większej niż równowartość 

w  złotych 50 000 euro,  

– przy czym przepisy ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, 

Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli 

Komunikacyjnych określają wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczeniowego 

Funduszu Gwarancyjnego  

 

14. Zgodnie z „Rekomendacjami Komisji Nadzoru Finansowego dla zakładów 

ubezpieczeń dotyczącymi systemu zarządzania produktem” z dnia 22 marca 

2016 r. w przypadku, gdy zakład ubezpieczeń zleci projektowanie/tworzenie 

produktów ubezpieczeniowych podmiotowi zewnętrznemu,: 

a. zarówno zakład ubezpieczeń jak i podmiot zewnętrzny ponoszą 

odpowiedzialność 

b. podmiot zewnętrzny ponosi pełną odpowiedzialność  

c. zakład ubezpieczeń ponosi pełną odpowiedzialność  

– za zgodność tych produktów z zasadami przyjętymi w ramach 

systemu  zarządzania produktem 

 

15. Zakład ubezpieczeń i zakład reasekuracji zawiadamiają Komisję Nadzoru 

Finansowego o wyborze firmy audytorskiej badającej sprawozdanie finansowe: 

a. niezwłocznie  

b. w terminie 7 dni od dnia wyboru 

c. w terminie 15 dni od dnia wyboru 

 

16. Zakład ubezpieczeń i zakład reasekuracji są obowiązane zapewnić efektywny 

system kontroli wewnętrznej, który obejmuje w szczególności procedury 

administracyjne i księgowe, organizację kontroli wewnętrznej, odpowiednie 

ustalenia w zakresie sporządzania raportów na wszystkich szczeblach struktury 

organizacyjnej zakładu oraz funkcję:  

a. zgodności z przepisami 

b. audytu wewnętrznego 

c. zarządzania ryzykiem 
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17. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego dotyczącymi ubezpieczeń 

osobowych, ubezpieczyciel: 

a. nie może wypowiedzieć umowy ubezpieczenia na życie  

b. może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia na życie jedynie 

w  wypadkach wskazanych w ustawie 

c. może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia na życie  jedynie w 

przypadkach wskazanych w ustawie, a także z ważnych powodów 

określonych w umowie lub ogólnych warunkach ubezpieczenia 

 

18. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego przedmiotem ubezpieczenia 

majątkowego może być każdy interes majątkowy, który: 

a. nie jest sprzeczny z prawem  

b. daje się ocenić w pieniądzu 

c. nie jest sprzeczny z prawem i daje się ocenić w pieniądzu 

 

19. Zgodnie z przepisami ustawy o podatku od niektórych instytucji finansowych 

od opodatkowania podatkiem aktywów jest zwolniony: 

a. zakład ubezpieczeń, dla którego Komisja Nadzoru Finansowego 

nałożyła narzut kapitałowy, o którym mowa w art. 270 ustawy o 

działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej  

b. zakład ubezpieczeń objęty planem naprawczym, o którym mowa w art. 

312 ust. 2 ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, lub 

krótkoterminowym planem finansowym, o którym mowa w art. 313 ust. 2 

tej ustawy 

c. zakład ubezpieczeń działu I załącznika do ustawy o działalności 

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, wykonujący działalność w zakresie  

pracowniczych planów kapitałowych, o której mowa w przepisach o 

pracowniczych planach kapitałowych   

 

20. Zakład ubezpieczeń przekazuje, corocznie, w terminie 45 dni od zakończenia 

roku kalendarzowego, sprawozdanie dotyczące rozpatrywania reklamacji oraz 

liczby wystąpień klientów tego zakładu na drogę postępowania sądowego 

w wyniku nierozpatrzenia reklamacji zgodnie z wolą tych klientów 

z  uwzględnieniem: liczby reklamacji, uznanych i nieuwzględnionych roszczeń, 

wynikających z wniesionych  reklamacji oraz informacji o wartości roszczeń 

zgłoszonych w pozwach i kwot zasądzonych prawomocnymi orzeczeniami 

sądów na rzecz klientów w okresie sprawozdawczym: 

a. Komisji Nadzoru Finansowego  

b. Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

c.  Rzecznikowi Finansowemu 
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21. W obowiązkowych ubezpieczeniach odpowiedzialności cywilnej 

odszkodowanie wypłaca się w granicach odpowiedzialności cywilnej 

podmiotów objętych ubezpieczeniem, nie wyżej jednak niż do wysokości: 

a. sumy gwarancyjnej ustalonej w umowie 

b. sumy ubezpieczenia ustalonej w umowie 

c. sumy gwarancyjnej ustalonej w umowie albo sumy ubezpieczenia 

ustalonej w umowie, w zależności od rodzaju obowiązkowego 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

 

22. W przypadku gdy krajowy zakład ubezpieczeń wykonuje działalność 

ubezpieczeniową na terytorium innego państwa członkowskiego Unii 

Europejskiej przez oddział, Komisja Nadzoru Finansowego może: 

a. przeprowadzić kontrolę działalności i stanu majątkowego tego oddziału, 

po uprzednim powiadomieniu organu nadzorczego państwa 

członkowskiego Unii Europejskiej, w którym zakład ten wykonuje 

działalność przez oddział 

b. przeprowadzić kontrolę działalności i stanu majątkowego tego oddziału, 

po uprzednim powiadomieniu organu nadzorczego państwa 

członkowskiego Unii Europejskiej, w którym zakład ten wykonuje 

działalność przez oddział, przy czym kontrola nie może obejmować 

gospodarki finansowej tego oddziału 

c. uczestniczyć w kontroli działalności i stanu majątkowego tego oddziału 

prowadzonej przez organ nadzorczy państwa członkowskiego Unii 

Europejskiej, w którym zakład ten wykonuje działalność przez oddział, 

po uprzednim powiadomieniu EIOPA 

 

23. W przypadku śmierci ubezpieczonego lub uprawnionego z umowy 

ubezpieczenia, powództwo o roszczenie wynikające z umowy ubezpieczenia 

można wytoczyć: 

a. wyłącznie według przepisów o właściwości ogólnej  

b. wyłącznie przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania spadkobiercy 

ubezpieczonego lub spadkobiercy uprawnionego z umowy 

ubezpieczenia 

c. według przepisów o właściwości ogólnej albo przed sąd właściwy dla 

miejsca zamieszkania spadkobiercy ubezpieczonego lub spadkobiercy 

uprawnionego z umowy ubezpieczenia 
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24. Zgodnie z ustawą z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych (dalej: PPK), zakład ubezpieczeń może zostać umieszczony w 

ewidencji PPK, jeżeli  spełnia łącznie określone w ustawie wymogi, w tym 

posiada co najmniej: 

a. 2-letnie  

b. 3-letnie 

c. 5-letnie  

– doświadczenie w prowadzeniu działalności określonej w grupie 3 w dziale I 

załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, w 

zakresie oferowania ubezpieczeń z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym  

 

25. Zgodnie z przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń agenci 

ubezpieczeniowi będący osobami fizycznymi są obowiązani doskonalić 

umiejętności zawodowe m.in. przez odbywanie szkolenia zawodowego 

z  wybranych tematów określonych w załączniku do ustawy  w wymiarze co 

najmniej: 

a. 10 godzin rocznie  

b. 15 godzin rocznie  

c. 20 godzin rocznie  

 

26. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, w umowie ubezpieczenia na cudzy 

rachunek, ubezpieczony: 

a. powinien być imiennie wskazany w umowie 

b. może nie być imiennie wskazany wyłącznie w umowie ubezpieczenia 

majątkowego 

c. może nie być imiennie wskazany w umowie, chyba że jest to konieczne 

do określenia przedmiotu ubezpieczenia 

 

27. Sumy pieniężne przekazane/sum pieniężnych przekazanych z tytułu umowy 

gwarancji ubezpieczeniowej przez zleceniodawcę z umowy gwarancji 

ubezpieczeniowej pośrednikowi ubezpieczeniowemu:  

a. nie uznaje się za wpłacone zakładowi ubezpieczeń do czasu otrzymania 

sum pieniężnych przez ten zakład  

b. nie uznaje się za wpłacone zakładowi ubezpieczeń  

c. zawsze uznaje się za wpłacone zakładowi ubezpieczeń  
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28. Wytyczne Komisji Nadzoru Finansowego dotyczące reasekuracji 

biernej/retrocesji zawierają słowniczek pojęć. W słowniczku Zakład oznacza 

zakład ubezpieczeń działu I lub działu II, który stosuje reasekurację bierną lub 

zakład reasekuracji, który stosuje retrocesję. Reasekurator jest zdefiniowany 

jako zakład ubezpieczeń lub zakład reasekuracji, który przyjmuje ryzyko od 

Zakładu.  

Określona (procentowo lub kwotowo) w umowie reasekuracji proporcjonalnej                

wartość ryzyka lub szkód, które zatrzymywane są przez Zakład to: 

a. udział własny zakładu  

b. zachowek   

c. priorytet  

 

29. Do osób pełniących kluczowe funkcje w krajowym zakładzie ubezpieczeń 

wykonującym działalność ubezpieczeniową w formie spółki akcyjnej albo 

towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych zalicza się: 

a. członków zarządu zakładu, członków rady nadzorczej zakładu, osobę 

nadzorującą funkcję zarządzania ryzykiem, osobę nadzorująca funkcję 

zgodności z przepisami, osobę nadzorującą funkcję audytu 

wewnętrznego i  aktuariusza nadzorującego funkcję aktuarialną  

b. wyłącznie członków zarządu i członków rady nadzorczej zakładu 

c. wyłącznie osobę nadzorującą funkcję zarządzania ryzykiem, osobę 

nadzorująca funkcję zgodności z przepisami, osobę nadzorującą funkcję 

audytu wewnętrznego i aktuariusza nadzorującego funkcję aktuarialną   

 

30. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

Komisja Nadzoru Finansowego może cofnąć krajowemu zakładowi 

ubezpieczeń zezwolenie na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej w 

zakresie jednej lub więcej grup ubezpieczeń, jeżeli krajowy zakład ubezpieczeń 

nie rozpoczął wykonywania działalności w tej grupie lub w tych grupach 

w terminie: 

a. 6 miesięcy 

b. 12 miesięcy 

c. 24 miesięcy   

– od dnia wydania zezwolenia 

  

31. Zgodnie z przepisami ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej 

najwyższym organem towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych uznanego przez 

Komisję Nadzoru Finansowego  za małe towarzystwo ubezpieczeń 

wzajemnych jest: 

a. walne zgromadzenie 

b. rada nadzorcza   

c. związek wzajemności członkowskiej  
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32. Zgodnie z przepisami ustawy o dystrybucji ubezpieczeń zakład ubezpieczeń, 

broker ubezpieczeniowy oraz agent ubezpieczeniowy, którzy tworzą produkt 

ubezpieczeniowy, stosują odpowiedni proces zatwierdzania produktu 

ubezpieczeniowego oraz istotnych zmian dokonywanych w dystrybuowanym 

produkcie ubezpieczeniowym przed wprowadzeniem go do obrotu, a także 

dokonują przeglądu tego procesu. Wskazany obowiązek nie dotyczy produktów 

ubezpieczeniowych: 

a. w przypadku których wysokość składki należnej z tytułu umowy 

ubezpieczenia lub umowy gwarancji ubezpieczeniowej nie przekracza 

kwoty stanowiącej równowartość w złotych 600 euro, obliczanej 

proporcjonalnie w wymiarze rocznym 

b. obejmujących ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

c. obejmujących duże ryzyka 

 

33. Kapitał zakładowy zakładu ubezpieczeń wykonującego działalność 

ubezpieczeniową w zakresie ubezpieczeń, o których mowa w dziale I załącznika 

do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, nieuznanego 

przez Komisję Nadzoru Finansowego za małe towarzystwo ubezpieczeń 

wzajemnych albo małą spółkę akcyjną, nie może być niższy niż równowartość 

w złotych kwoty: 

a. 2 700 000 euro  

b. 3 900 000 euro  

c. 4 000 000 euro 

 

34. Członkostwo w Polskiej Izbie Ubezpieczeń jest: 

a. obowiązkowe w przypadku zagranicznych zakładów ubezpieczeń 

i  dobrowolne w przypadku zagranicznych zakładów reasekuracji 

b. obowiązkowe zarówno w przypadku zagranicznych zakładów 

ubezpieczeń jak i zagranicznych zakładów reasekuracji 

c. dobrowolne zarówno w przypadku zagranicznych zakładów 

ubezpieczeń jak i zagranicznych zakładów reasekuracji 

 

35. Zakład ubezpieczeń informuje poszkodowanego lub uprawnionego z umowy 

obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej rolników z tytułu 

posiadania gospodarstwa rolnego, o możliwości wyczerpania się określonej 

w umowie ubezpieczenia sumy gwarancyjnej, w przypadku gdy łączna kwota 

wypłaconych odszkodowań lub innych świadczeń przekroczy: 

a. 75% określonej w umowie ubezpieczenia sumy gwarancyjnej 

b. 80% określonej w umowie ubezpieczenia sumy gwarancyjnej 

c. 90% określonej w umowie ubezpieczenia sumy gwarancyjnej 
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36. W przypadku wystąpienia niezgodności z minimalnym wymogiem 

kapitałowym, Komisja Nadzoru Finansowego może: 

a. w drodze decyzji zakazać zakładowi ubezpieczeń dokonywania wypłat 

z zysku, po uprzednim poinformowaniu organów nadzorczych 

przyjmujących państw członkowskich Unii Europejskiej  

b. w drodze decyzji ograniczyć swobodne rozporządzanie aktywami 

zakładu ubezpieczeń lub zakazać dokonywania takich rozporządzeń, 

wskazując zakres ograniczenia lub zakazu. Komisja Nadzoru 

Finansowego informuje organy nadzorcze przyjmujących państw 

członkowskich Unii Europejskiej o wydaniu ograniczenia lub zakazu 

c.  zastosować zarówno środek nadzorczy, o którym mowa w lit. a jak i 

środek nadzorczy, o którym mowa w lit. b  

 

37. Zgodnie ze słowniczkiem do ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, 

Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze 

Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (dalej: „ustawa”), Porozumienie 

Wielostronne to umowa zawarta między biurami narodowymi z państw 

członkowskich Unii Europejskiej, państw Europejskiego Porozumienia 

o  Wolnym Handlu (EFTA) oraz państw stowarzyszonych, określająca 

wzajemne stosunki między biurami narodowymi.  

W przypadku zdarzeń, powstałych na terytoriach państw, których biura 

narodowe są sygnatariuszami Porozumienia Wielostronnego, ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody 

powstałe w związku z ruchem tych pojazdów zapewnia zakres ochrony 

ubezpieczeniowej: 

a. wymagany przez prawo państwa, na terytorium którego doszło do 

zdarzenia 

b. określony w ustawie 

c. wymagany przez prawo państwa, na terytorium którego doszło do 

zdarzenia, lub określony w ustawie, w zależności od tego, który z tych 

zakresów jest szerszy  

 

38. Zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego, jeżeli umowa ubezpieczenia jest 

zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, ubezpieczający będący przedsiębiorcą 

ma prawo odstąpić od umowy ubezpieczenia w terminie 7 dni od dnia zawarcia 

umowy. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia: 

a. nie zwalnia ubezpieczającego z obowiązku zapłacenia składki za okres 

7 dni, bez względu na okres, w jakim ubezpieczyciel udzielał ochrony 

ubezpieczeniowej 

b. nie zwalnia ubezpieczającego z obowiązku zapłacenia składki za okres, 

w jakim ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej 

c. zwalnia ubezpieczającego z obowiązku zapłacenia składki za okres, 

w  jakim ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej  
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39. Zgodne z zasadą ostrożnego inwestora, określoną w art. 276 ustawy o 

działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, zakład ubezpieczeń: 

a. lokuje środki ubezpieczeniowych funduszy kapitałowych (dalej: 

„UFK”) wyłącznie w aktywa i instrumenty finansowe, których ryzyko 

może właściwie określić, mierzyć, monitorować, którym może 

właściwie zarządzać, które może właściwie kontrolować i prowadzić 

sprawozdawczość w zakresie ryzyka i które może właściwie uwzględnić 

przy ocenie ogólnych potrzeb w zakresie wypłacalności 

b. utrzymuje lokaty środków UFK w aktywa, które nie są dopuszczone do 

obrotu na rynku regulowanym na ostrożnym poziomie 

c. różnicuje aktywa UFK w taki sposób, aby uniknąć nadmiernego 

uzależnienia od jednego, określonego składnika aktywów, emitenta lub 

grupy emitentów powiązanych ze sobą lub określonego obszaru 

geograficznego oraz nadmiernej akumulacji ryzyka w całym portfelu, a 

lokaty w aktywach wyemitowanych przez tego samego emitenta lub 

grupę emitentów powiązanych ze sobą nie mogą narażać zakładu 

ubezpieczeń na nadmierną koncentrację ryzyka 

 

40. Które z poniższych zdań jest niezgodne z przepisami ustawy o działalności 

ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej dotyczącymi własnej oceny ryzyka 

i  wypłacalności? 

a. w ramach systemu zarzadzania ryzykiem zakład ubezpieczeń 

przeprowadza własną ocenę ryzyka i wypłacalności, która obejmuje, w 

szczególności, ogólne potrzeby w zakresie wypłacalności przy 

uwzględnieniu specyficznego profilu ryzyka, zatwierdzonych limitów 

tolerancji ryzyka oraz strategii działalności zakładu 

b. własna ocena ryzyka i wypłacalności nie służy do obliczania 

kapitałowego wymogu wypłacalności i minimalnego wymogu 

kapitałowego  

c. zakład ubezpieczeń przeprowadza własną ocenę ryzyka i wypłacalności 

na żądanie Komisji Nadzoru Finansowego, a także bezzwłocznie po 

wystąpieniu istotnych zmian w profilu ryzyka zakładu 
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Egzamin dla Aktuariuszy 
Sesja egzaminacyjna w dniu 17 października 2023 r. 

 

Prawo ubezpieczeniowe i prawo podatkowe 

Arkusz odpowiedzi*  
Imię i nazwisko : ..................................................................................................... 

 

Pesel .......................................................................... 

 

Zadanie nr Odpowiedź Punktacja  

1 C  
2 B  
3 B  
4 B  
5 A  
6 C  
7 B  
8 A  
9 C  
10 A  
11 A  
12 B  
13 A  
14 C  
15 B  
16 A  
17 B  
18 C  
19 B  
20 C  
21 A  
22 A  
23 C  
24 B  
25 B  
26 C  
27 C  
28 B  
29 A  
30 B  
31 A  
32 C  
33 C  
34 A  
35 B  
36 C  
37 C  
38 B  
39 A  
40 C  

   

                                                 
* Oceniane są wyłącznie odpowiedzi umieszczone w Arkuszu odpowiedzi. 
 Wypełnia Komisja Egzaminacyjna. 
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